#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> in om. A. <sup>2</sup> Sic CF.; A insita sibi s. e. n. signa n. amittens. <sup>3</sup> Sic CF.; A subtrahitur. <sup>4</sup> Sic CF.; A ea mutatio quae morbo. <sup>5</sup> A ad aliena. <sup>6</sup> Sic CF.; A sicut in Naaman seu in his, qui in Evangelio cet. <sup>7</sup> Sic CF.; A transformant. <sup>8</sup> quaedam om. A. <sup>9</sup> Sic CF.; f. corporeae? — corpore om. A. <sup>10</sup> formae om. A. <sup>11</sup> his om. A. <sup>12</sup> Sic CF.; A similiter. <sup>13</sup> Sic CF.; A et. <sup>14</sup> signaculum om. A. <sup>15</sup> CF est factum. <sup>16</sup> Sic CF.; A perire penitus. <sup>17</sup> A in minimis. <sup>18</sup> sunt om. A. <sup>19</sup> formae om. A. <sup>20</sup> Sic CF.; A vocatur. <sup>21</sup> die om. A.

per hoc forma ejus rationabiliter appellatur. Et ne me existimes, duo corpora naturalia in uno homine docere. Unum enim est corpus, quo connaturaliter et consubstantialiter animae compacto homo conficitur. Illud siquidem materiale, quod est superadditum, rectius vestimentum quoddam mutabile et corruptibile veri ac naturalis corporis accipitur, quam verum corpus. Non enim verum est, quod semper non manet, et, ut ait sanctus Augustinus: *Quod incipit esse quod non erat, et desinit esse quod est, jam non est.* Inde fit, quod semper non simpliciter, sed cum additamento aliquo ponitur corpus hoc mortale vel corruptibile vel terrenum vel animale, ad discretionem ipsius simplicis corporis, quod primitus in homine conditum est, et quod futurum est.

14. Disc. Quid ergo respondemus sanctissimo divinisque theologo, Augustino videlicet, qui praedictis rationibus refragari videtur? Nam fere in omnibus suis libris incontinentanter assertit, corpus primi hominis ante peccatum animale fuisse, terrenum, mortale, quamvis non moreretur, si non peccaret, peccando vero mortuum, sicut ait Apostolus: *Corpus quidem mortuum propter peccatum.* Hinc est, quod in primo libro de Baptismo parvulorum, convincens eos, qui dicunt Adam sic creatum, ut etiam sine peccati merito moreretur, non poena culpa, sed necessitate naturae: *Quis ergo, inquit, respondebunt, cum legitur, hoc Deum primo homini etiam post peccatum increpando et dammando dixisse: Terra es, et in terram ibis? Neque enim secundum animam, sed, quod manifestum est, secundum corpus terra erat, et morte ejusdem corporis erat iturus in terram. Quamvis enim secundum corpus terra esset, et corpus, in quo creatus est, animale gestaret, tamen, si non peccasset, in corpus foret spirituale mutandus, et in illam incorruptionem, quae fidelibus et sanctis promittitur, sine mortis periculo transiturus. Cujus rei desiderium nos habere non solum ipsi sentimus et nobis, verum etiam monente Apostolo agnoscimus, ubi ait: Etenim in hoc ingemiscimus, habitaculum nostrum, quod de caelo est, superindui cupientes, ut tamen induti, non nudi inveniamur. Etenim qui sumus in hac habitatione, ingemiscimus gravati, in quo volumus exspoliari, sed supervestiri, ut absorbeatur mortale a vita. Proinde si non peccasset Adam, non erat exspoliandus corpore, sed supervestendus immortalitate et incorruptione, ut absorberetur mortale a vita, id est ab animali in spirituale transiret. Neque enim metuendum fuit, ne forte diutius hic viveret in corpore animali, et senectute gravaretur, et paulatim veterascendo perveniret ad mortem. Si enim Deus Israelitarum vestimentis et calceamentis praestitit,*